

会計別 決算額

(単位：千円、%)

会計名称	当初予算額	補正予算額	現年予算額	前年度繰越予算額	最終予算額 = +	歳入		歳出		形式収支 = -	繰越事業費 繰越財源	実質収支 -	
						決算額	収入率 /	決算額	執行率 /				
一般会計	30,630,000	2,238,556	32,868,556	1,667,268	34,535,824	33,453,778	96.8	32,907,167	95.2	546,611	98,615	447,996	
特別会計	国民健康保険事業	7,100,000	170,568	7,270,568	0	7,270,568	7,281,360	100.1	7,056,036	97.0	225,324	0	225,324
	国民健康保険直営診療所事業	429,000	17,535	411,465	0	411,465	411,740	100.0	400,611	97.3	11,129	0	11,129
	後期高齢者医療事業	636,000	739	635,261	0	635,261	635,440	100.0	630,504	99.2	4,936	0	4,936
	介護保険事業	5,548,000	33,853	5,514,147	0	5,514,147	5,514,154	100.0	5,500,103	99.7	14,051	0	14,051
	介護サービス事業	699,000	52,485	646,515	0	646,515	638,137	98.7	631,959	97.7	6,178	0	6,178
	簡易水道事業	1,321,000	79,603	1,241,397	37,229	1,278,626	1,157,954	90.5	1,068,132	83.5	89,822	4,772	85,050
	集落排水事業	399,000	14,458	384,542	0	384,542	385,147	100.1	372,581	96.8	12,566	499	12,067
	公共下水道事業	2,690,000	39,656	2,650,344	226,400	2,876,744	2,368,886	82.3	2,317,104	80.5	51,782	2,755	49,027
	浄化槽整備事業	281,000	67,199	213,801	0	213,801	215,714	100.8	186,943	87.4	28,771	0	28,771
	工業用地造成事業	196,800	0	196,800	0	196,800	198,402	100.8	195,832	99.5	2,570	0	2,570
	宅地造成事業	35,600	0	35,600	0	35,600	45,161	126.8	81	0.2	45,080	0	45,080
	峰山財産区	6,600	0	6,600	0	6,600	6,732	102.0	199	3.0	6,533	0	6,533
	五箇財産区	1,700	0	1,700	0	1,700	1,896	111.5	86	5.0	1,810	0	1,810
特別会計合計	19,343,700	134,960	19,208,740	263,629	19,472,369	18,860,723	96.8	18,360,171	94.2	500,552	8,026	492,526	
総合計	49,973,700	2,103,596	52,077,296	1,930,897	54,008,193	52,314,501	96.8	51,267,338	94.9	1,047,163	106,641	940,522	

企業会計			当初予算額	補正予算額	現年予算額	前年度繰越予算額	最終予算額 = +	収入		支出		形式収支 = -	繰越事業費
		決算額						収入率 /	決算額	執行率 /			
水道事業	収益的	収入	613,859	2,107	611,752	0	611,752	627,206	102.5	768,056	98.3	140,850	0
		支出	724,021	57,112	781,133	0	781,133						
	資本的	収入	570,502	13,000	557,502	301,520	859,022	577,115	67.1	787,872	66.8	210,757 (注1)	337,304
		支出	774,016	9,957	764,059	414,324	1,178,383						
病院事業	収益的	収入	6,247,000	108,026	6,355,026	0	6,355,026	6,187,469	97.3	5,968,241	93.9	219,228	0
		支出	6,247,000	108,026	6,355,026	0	6,355,026						
	資本的	収入	638,336	161,257	799,593	0	799,593	799,593	100.0	1,095,952	98.4	296,359 (注2)	0
		支出	945,553	167,756	1,113,309	0	1,113,309						

収入率及び執行率は、小数点第2位を切捨て表示している。

(注1) 水道事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 210,757千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 18,758千円、繰越工事資金 49,120千円、過年度分損益勘定留保資金 142,879千円で補てんした。

(注2) 病院事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 296,359千円は、過年度分損益勘定留保資金 296,359千円で補てんした。